PREFEITURA DO MUNICÍPIO D.E SARANDI
v/··Ji\-'; ç,i\K ,w, ·,r; P~~ sc·v fi~

Rua José Ernil.lano de Gusmao. 5b5 - ceo: 87111-230
Fone: j 441 3264-2777 / 3264-8600

LEI COMPLEMENTAR Nº 404/2022
-.~ .. ~ ... ..,. ... , ..... ----~- .. ••&..--•-·· ...... -.-~ . ..,. . .,:......... ··--~--~~-

· Publicado no Diário Oficial dos
Í Municípios do Paraná nº. t ~ g S
Página ?}{6 , em JS / oi./ / .2J

P4<,1,_'wv.,.~t-~
Funcio

Dispõe sobre a fixação de Vencimento Inicial dos
Cargos dos Servidores Efetivos da Câmara
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Sarandi, Estado do
Paraná, aprovou e eu, WALTER VOLPATO,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei
Complementar, de autoria da Mesa
Diretora:

Art. 1° Fica por força desta Lei, fixado o
Vencimento Inicial dos Cargos dos Servidores Efetivos da Câmara Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, conforme quadro abaixo:

GRUPO OCUPACIONAL PROFISSIONAL - GOP
CARGO REFERENCIA VENCIMENTO INICIAL (R$)
Advogado GOP-1 14.180,62
Contador GOP-2 6.494,63
GRUPO OCUPACIONAL LEGISLATIVO - GOL
CARGO REFERENCIA VENCIMENTO INICIAL (R$'
Auxiliar Legislativo GOL-1 3.018,53
Oficial Legislativo GOL-2 4.398,43
Operador de Audio e Webdesigner GOL-3 3.535,97
Operador de Comunicação GOL-4 2.673,55
Recepcionista GOL-5 2.156,07
GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS GERAIS - GOSG
CARGO REFERÊNCIA VENCIMENTO INICIAL (R$)
""Auxiliar de Serviços Gerais GOSG 703,78
""Oficial de Manutenção GOSG-1 2.456,32
""Oficial de Serviços Gerais GOSG-3 1.845,62
GRUPO OCUPACIONAL ADMINISTRATIVO - GOA
CARGO REFERENCIA VENCIMENTO INICIAL (R$)
""Assistente Legislativo GOA2 2.236,39
GRUPO OCUPACIONAL SEMI-PROFICIONAL - GOSP
CARGO REFERENCIA VENCIMENTO INICIAL (R$
""Auxiliar Técnico Legislativo GOSP 14.588,92
* Cargos em extinção conforme Anexo V da Resolução nº 008 de ~/e/bro
de 2013. Lf./

LEI COMPLEMENTAR Nº 404/2022
Digitado pela servidora: Regiane Aparecida Pego Juchem -Auxiliar Administrativo - Secretaria: Gabinete do Prefeito

Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SA.R.AKDI
ViV.l~.'i SAfii\'!:) pi..~ G1:.~\t t,;,,

Rua Josê Emiliano de Gusmao. 5b5 - ceo: 87111-230
For,e: \ 44 l 3264-2777 / 3264-8600

Art. 2º Fica expressamente revogada a Lei Complementar nº

294 de 17 de janeiro de 2014.
Art. 3° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 13 de abril de 2022.

Prefeito Municipal

LEI COMPLEMENTAR Nº 404/2022
Digitado pela servidora: Regiane Aparecida Pego Juchem - Au•iliar Administrativo . Secretaria: Gabinete do Prefeito

çi

Página 2 de 2